
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-29 del  17/01/2012

Oggetto DA. ASRURS. Nomina della dott.ssa Giulia Roncarati in 
sostituzione  della  dott.ssa  Monica  Zucchi,  in  qualità  di 
segretario della commissione esaminatrice della selezione 
pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato  a  copertura  di  n.  1  posto  del  profilo 
professionale  di  collaboratore  amministrativo 
professionale,  categoria  D,  del  CCNL del  personale  del 
comparto Sanità presso la Direzione Generale - Servizio 
Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione.

Proposta n.  PDTD-2012-29 del  17/01/2012

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 17 (diciassette) del mese di gennaio dell’anno 2012 (duemiladodici) presso la sede di 

Via  Po,  5  in  Bologna,  la  Responsabile  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali, 

Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato 

con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 
Nomina della dott.ssa Giulia Roncarati  in sostituzione della dott.ssa Monica 
Zucchi, in qualità di segretario della commissione esaminatrice della selezione 
pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 
1 posto del profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale, 
categoria D, del CCNL del personale del comparto Sanità presso la Direzione 
Generale - Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione.

RICHIAMATE: 
- la  determinazione  ASRURS n.  445  del  01/07/2011  avente  ad  oggetto:  “Direzione 

Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Indizione della 
selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 
1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale, 
categoria D, del CCNL del personale del comparto Sanità presso la Direzione Generale 
-  Servizio  Affari  Istituzionali  Pianificazione  e  Comunicazione.  Nomina  della 
commissione  esaminatrice”  con  cui  si  è  provveduto,  tra  l’altro,  a  nominare  la 
dipendente  dott.ssa  Monica  Zucchi  in  qualità  di  segretario  della  commissione 
esaminatrice della selezione medesima;

- la determinazione n. 666 del 8/11/2011 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. 
Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Mobilità  in  uscita  verso 
l’Azienda USL di Bologna della dott.sa Zucchi Monica, dipendente con il profilo di 
collaboratore amministrativo professionale esperto, cat. DS”;

DATO ATTO:
- che la dott.ssa Monica Zucchi è cessata dal servizio presso Arpa Emilia-Romagna a far 

data dal 31/12/2011 (ultimo giorno lavorativo);
- che la procedura selettiva in oggetto non è ancora conclusa, dovendosi espletare la 

prova orale per i candidati risultati idonei alla prova scritta, convocati per i giorni 23 e 
24 gennaio 2012;

VISTO:
- l’art. 16 “Modalità di costituzione della commissione esaminatrice” del Regolamento 

per l’accesso dall’esterno agli  impieghi  di Arpa, approvato con DDG n. 68/2006 e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  in  cui  è  previsto  testualmente  che  “le 
funzioni di segreteria della commissione sono svolte da un dipendente dell’Arpa, con  
inquadramento  in  categoria  non  inferiore  alla  C  e  appartenente  al  ruolo  
amministrativo, di qualificazione e professionalità adeguate ai compiti da svolgere.”;



RITENUTO: 
- pertanto, di nominare la dott.ssa Giulia Roncarati, che è in possesso dei requisiti di cui al 

citato regolamento, segretario della commissione esaminatrice della selezione pubblica in 
oggetto, in sostituzione della dott.ssa Monica Zucchi;

ATTESO:
- che la nuova composizione della commissione esaminatrice in oggetto è quella di seguito 

riportata:
PRESIDENTE:

dott.ssa VANNA POLACCHINI 

(direttore del Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione);

COMPONENTI:

avv. GIOVANNI FANTINI 

(responsabile  Area  Affari  Istituzionali  e  Legali  presso  il  Servizio  Affari  Istituzionali 

Pianificazione e Comunicazione);

dott.ssa PATRIZIA SPAZZOLI

(responsabile del Distretto di Forlì presso la Sezione provinciale di Forlì-Cesena);

SEGRETARIO:
dott. ssa GIULIA RONCARATI
(collaboratore  amministrativo  professionale  esperto,  cat  D  livello  super,  presso  la 
Direzione amministrativa);

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 

della  legge  n.  241/1990 e  degli  artt.  11,  12 e  13 della  legge regionale  n.  32/1993,  la 
dott.ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  nominare  la  dott.ssa  Giulia  Roncarati  segretario  della  commissione  esaminatrice 
della  selezione  pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a 
copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 
professionale,  categoria  D,  del  CCNL del  personale  del  comparto  Sanità presso la 
Direzione Generale - Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione,  in 
sostituzione della dott.ssa Monica Zucchi;

2. di dare atto che la nuova composizione della commissione esaminatrice della selezione 
in oggetto è quella di seguito riportata:



PRESIDENTE:

dott.ssa VANNA POLACCHINI 

(direttore del Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione);

COMPONENTI:

avv. GIOVANNI FANTINI 

(responsabile  Area  Affari  Istituzionali  e  Legali  presso  il  Servizio  Affari  Istituzionali 

Pianificazione e Comunicazione);

dott.ssa PATRIZIA SPAZZOLI

(responsabile del Distretto di Forlì presso la Sezione provinciale di Forlì-Cesena);

SEGRETARIO:
dott.ssa GIULIA RONCARATI
(collaboratore  amministrativo  professionale  esperto,  cat  D  livello  super,  presso  la 
Direzione amministrativa).

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott. ssa Lia Manaresi)


